
Moiano, 10 ottobre 2020
Circolare n.21

- Ai Docenti
- Ai genitori
- All’Animatore Digitale
- Agli Atti
- Al Sito web

Oggetto: disposizioni per evitare il sovraccarico degli zaini - utilizzo in classe di e-book e dispositivi
digitali (BYOD - Bring your own device )

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto che, per il corrente anno, la didattica in presenza rende necessario il rispetto del distanziamento
sociale, con il conseguente uso di banchi monoposto;

- Visto il Decreto Ministeriale n. 781 del 27/09/2013 che, al fine di assicurare la gradualità e l’efficacia
del processo di innovazione didattica e tecnologica della scuola, specifica che i libri di testo per le scuole
del primo ciclo dell'istruzione e per gli istituti di istruzione di secondo grado siano prodotti nelle versioni
a stampa, on line scaricabile da internet, e mista;

- Visto che l’I.C. “de Sanctis” ha adottato libri in versione mista (modalità mista di tipo a e b), cartacea
e digitale, al fine di potenziare la disponibilità e la fruibilità, a costi contenuti di testi, documenti e
strumenti didattici da parte degli alunni e delle loro famiglie;

-Viste le richieste pervenute da parte delle famiglie in merito;

DISPONE

che i docenti organizzino le attività in classe evitando il sovraccarico degli zaini degli studenti.
A tal fine si suggerisce l’utilizzo delle versioni digitali dei propri libri di testo (e-book)tramite le LIM di
classe, consentendo ai propri alunni, in casi specifici, l’utilizzo di propri dispositivi digitali (BYOD - Bring
your own device ).

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Prof.ssa Rosaria Perrotta

Firmato in originale - Prof.ssa Rosaria Perrotta
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93)

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AOO_BNIC83800C - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA PROTOCOLLO

Prot. 0002709/U del 10/10/2020 13:11:38
I.1 - Normativa e disposizioni attuative


	-Ai Docenti 
	- Ai genitori 

